
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

All’Albo on-

line Amministrazione 
trasparente Al sito 

web/sez. PNRR 

Atti 

Al Consiglio 

di Istituto 
 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO- PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M.19/2024) 
 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-
1322-P-48097 

CUP: C44D21000230006 
Titolo progetto: “KEEP IN TOUCH” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del 
programma Next Generation EU 

VISTA nello specifico la Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 
febbraio 2024 nr. 19) finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU- 

PNRR; 
VISTO che dall’allegato 1 del D.M. 19/2024 del 02/02/2024 risulta assegnato a 

questo Istituto un finanziamento pari a € 52.395,25 per la realizzazione della 
linea di investimento PNRR 1.4; 

VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018; 
VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n.  166 del 15.02.2024; 
VISTA la delibera di adesione al progetto del Collegio Docenti nr. 8 del 

02/09/2024; 





 

 

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto nr. 216 del 03/09/2024; 

VISTO l’atto di concessione prot. 0138175 del 12/10/2024 che costituisce 

formale autorizzazione  all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 

spesa; 
CONSIDERATA  la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo 

all’esercizio finanziario 2024 il finanziamento relativo al PNRR, finanziato 
dall’Unione Europea Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) pari a € 52.395,25; 
 

D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, il seguente 

progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Titolo 

Progetto 

Tipologia 

Progetto 

 

CUP Importo 

autorizzato 

 

 

 

KEEP IN 

TOUCH 

PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA- Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università_ 
Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di 
primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica 

– Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei 
divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M.19/2024) 

 

 

 

C44D21000230006 

 

 

 

€ 52.395,25 

 

-di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” 

(liv. 3) del programma annuale; 
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 

del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le 
scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di 
spesa. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la 
relativa assunzione nel Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online, in Amministrazione Trasparente e 
sul sito web dell’Istituto www.icfiano.edu.it sezione PNRR, conservato, debitamente 

firmato, agli atti della scuola. 
 
 

 


		2024-10-30T17:49:58+0100
	MAURIZIA GIOVANNA BIANCO




